
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŢUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

   Klasa: 550-01/07-01/14 
  Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 
  Pula, 21. kolovoz 2007. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŢUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 

PREDMET:  Rješenje o izmjenama rješenja o imenovanju članova 
Upravnih vijeća u domovima za starije i nemoćne osobe nad 
kojima Osnivačka prava ima Istarska ţupanija 

   
 
Na temelju članaka 59. i 77. Statuta Istarske ţupanije („Sluţbene novine 

Istarske ţupanije“, br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
ţupanije na svojoj sjednici odrţanoj dana 21. kolovoza 2007. godine, donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje  

a) Prijedlog Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma 
za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 

b) Prijedlog Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma 
za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 

c) Prijedlog Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma 
za starije i nemoćne osobe Raša 

d) Prijedlog Rješenja o izmjenama Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma 
za starije i nemoćne osobe Novigrad 

 
 

2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka čine njegov sastavni dio. 
 

3. Akti iz točke 1. ovog Zaključka dostavljaju se Ţupanijskoj skupštini Istarske 
ţupanije na razmatranje i usvajanje. 
 
 4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 3. ovog Zaključka zaduţuje se 
prim. dr. Romanita Rojnić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske ţupanije.  
 
 5.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Predsjednik  
Poglavarstva Istarske ţupanije 

Ivan Jakovčić 



Na temelju odredbe članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 
73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbi članaka 36. i 76. Statuta 
Istarske ţupanije („Sluţbene novine Istarske ţupanije“ br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 
14/06) i članka 2. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, 
Ţupanijska skupština Istarske ţupanije na sjednici odrţanoj dana ____________ 
donijela je  
 
 
 

R J E Š E N J E  
o izmjenama Rješenja o imenovanju  

Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
 
 
 

1. Točka 1. alineja 4. Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, Klasa: 013-02/06-01/31 Urbroj: 2163/1-
01/4-06-2 od 15. svibnja 2006. mijenja se i glasi:  

- Marica Kancijanić, Ţupanska 10, Pula – kao predstavnica radnika zaposlenih u 
Domu. 

 
 

2. Ostale točke Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, Klasa: 013-02/06-01/31 Urbroj: 2163/1-
01/4-06-2 od 15. svibnja 2006., ostaju nepromijenjene. 

 
 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenim 
novinama Istarske ţupanije“. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDSJEDNIK 
Anton Peruško 

 
 
Dostaviti: 
1. Marica Kancijanić, Ţupanska 10, Pula 
2. Dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, Krleţina 33, Pula 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu ksrb Istarske ţupanije 
4. Arhiva 

 
 
 
 

 



 
Na temelju odredbe članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 

73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbi članaka 36. i 76. Statuta 
Istarske ţupanije („Sluţbene novine Istarske ţupanije“ br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 
14/06) i članka 3. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ 
Rovinj, Ţupanijska skupština Istarske ţupanije na sjednici odrţanoj dana 
____________ donijela je  
 

 
 

R J E Š E N J E  
o izmjenama Rješenja o imenovanju  

Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 
 
 
 

1. Točka 1. alineja 4. Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Klasa: 013-02/06-01/32 Urbroj: 
2163/1-01/4-06-2 od 15. svibnja 2006. mijenja se i glasi:  

- Gracijela Malčić-Pirin, Zdenac 13, Rovinj – kao predstavnica radnika zaposlenih 
u Domu. 

 
 

2. Ostale točke Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Klasa: 013-02/06-01/32 Urbroj: 
2163/1-01/4-06-2 od 15. svibnja 2006., ostaju nepromijenjene. 

 
 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenim 
novinama Istarske ţupanije“. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDSJEDNIK 

        Anton Peruško 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Gracijela Malčić-Pirin, Zdenac 13, Rovinj 
2. Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Carducci 18, Rovinj 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske ţupanije 
4. Arhiva 
 



Na temelju odredbe članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 
73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbi članaka 36. i 76. Statuta 
Istarske ţupanije („Sluţbene novine Istarske ţupanije“ br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 
14/06) i članka 3. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Raša, Ţupanijska 
skupština Istarske ţupanije na sjednici odrţanoj dana ____________ donijela je  
 
 
 

R J E Š E N J E  
o izmjenama Rješenja o imenovanju  

Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Raša 
 
 
 

1. Točka 1. alineja 4. Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Raša, Klasa: 013-02/06-01/33 Urbroj: 2163/1-01/4-06-2 od 15. 
svibnja 2006. mijenja se i glasi:  

- Mira Matanić, Ripenda Kras 30/D, Labin  – kao predstavnica radnika zaposlenih 
u Domu. 

 
 

2. Ostale točke Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Raša, Klasa: 013-02/06-01/33 Urbroj: 2163/1-01/4-06-2 od 15. 
svibnja 2006., ostaju nepromijenjene. 

 
 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenim 
novinama Istarske ţupanije“. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDSJEDNIK 
Anton Peruško 

 
 
Dostaviti:  
1. Mira Matanić, Ripenda Kras 30/D, Labin 
2. Dom za starije i nemoćne osobe Raša, Nikole Tesle 1, Raša 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske ţupanije 
4. Arhiva 
 
 
 
 
 



Na temelju odredbe članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 
73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), odredbi članaka 36. i 76. Statuta 
Istarske ţupanije („Sluţbene novine Istarske ţupanije“ br. 9/06 – drugi pročišćen tekst, 
14/06) i članka 3. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad, Ţupanijska 
skupština Istarske ţupanije na sjednici odrţanoj dana ____________ donijela je  
 
 
 

R J E Š E N J E  
o izmjenama Rješenja o imenovanju  

Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad 
 
 
 

1. Točka 1. alineja 4. Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Novigrad, Klasa: 013-02/06-01/34 Urbroj: 2163/1-01/4-06-2 od 
15. svibnja 2006. mijenja se i glasi:  

- Stevan Krizmanić, Vergal 6, Novigrad – kao predstavnik radnika zaposlenih u 
Domu. 

 
 

2. Ostale točke Rješenja o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 
nemoćne osobe Novigrad, Klasa: 013-02/06-01/34 Urbroj: 2163/1-01/4-06-2 od 
15. svibnja 2006., ostaju nepromijenjene. 

 
 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Sluţbenim 
novinama Istarske ţupanije“. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŢUPANIJA 

ŢUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDSJEDNIK 
Anton Peruško 

 
 
Dostaviti: 
1. Stevan Krizmanić, Vergal 6, Novigrad 
2. Dom za starije i nemoćne osobe Novigrad, Domovinskih ţrtava 14, Novigrad 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske ţupanije 
4. Arhiva 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ţ E N J E 
 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
Odredbom članka 99. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da domom 
socijalne skrbi upravlja upravno vijeće kojeg imenuje osnivač. Nadalje, odredbom 
stavka 2. istoga članka propisano je da Upravno vijeće čine tri predstavnika osnivača, 
jedan predstavnik radnika zaposlen u domu i jedan korisnik doma, odnosno njegov 
roditelj ili skrbnik. 
U članku 2. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, u članku 3. 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, u članku 3. 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Raša i u članku 3. Statuta Doma za starije i 
nemoćne osobe Novigrad propisano je da osnivačka prava nad Domom ima Istarska 
ţupanija. 
 
   
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE  RJEŠENJA 
 
Na sjednici Ţupanijske skupštine Istarske ţupanije od 15. svibnja 2006. godine 
imenovana su upravna vijeća Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, 
Doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj, Doma za starije i 
nemoćne osobe Raša i Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad. Sukladno tada 
vaţećoj odredbi Zakona o socijalnoj skrbi jedan od članova upravnog vijeća imenovan 
je kao predstavnik stručnih djelatnika zaposlenih u domu. 
Međutim, stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj 
skrbi (Narodne novine 44/06) izmijenjen je sastav upravnog vijeća na način da je 
umjesto predstavnika stručnih djelatnika zaposlenih u domu sada član upravnog vijeća 
predstavnik radnika zaposlenih u domu. 
Radi potrebe usklađivanja sastava upravnih vijeća s odredbama Zakona o socijalnoj 
skrbi, temeljem prijedloga radničkih vijeća, predlaţe se donošenje predloţenih rješenja. 
Obzirom da su radnička vijeća predloţila iste osobe koje su već članovi upravnih vijeća 
domova, pristupilo se izmjenama donesenih rješenja o imenovanju članova upravnih 
vijeća.   
 
 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
Tekstovi prijedloga rješenja sastavni su dio ovog obrazloţenja. 


